
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 
п.Горноуральский 26а, Пригородный район, Свердловская область, 622904 

тел./факс (3435) 91-22-14, E-mail: alenaelinina@,mail.ru

ПРИКАЗ

26 февраля 2025 года № 13/3-Д

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов МБДОУ детский сад № 26

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов МБДОУ детский сад 
№ 26 и предоставляемых услуг

Приказываю:

1. Утвердить
1.1. Инструкцию для работников по обеспечению доступа инвалидов к услугам и 
объектам в МБДОУ детский сад № 26;
1.2. Должностную инструкцию ответственного сотрудника за организацию работы по 
обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж персонала в МБДОУ детский сад 
№26.

2. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и 
услуг для инвалидов, инструктаж персонала с отметкой в журнале учета инструктажей по 
вопросам доступности и контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности 
для инвалидов в организации -  на социального педагога Ваткину Е.В.

3. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности 
объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в МБДОУ детский сад № 26 
следующих сотрудников:
2.1. Лапина Е.Г.- педагог-психолог;
2.2. Рамазанова Н.Н.- воспитатель группы комбинированной направленности;
2.3. Сащенко Н.С. -  инструктор по физической культуре.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ детский сад № 26

С приказом ознакомлены:

у>Ф  Л  2025 г.

^ 2 0 2 5  г.

■лих 2025г.

А.Ю. Елинина

Е.В. Ваткина 

^  Е.Г. Лапина 

Н.С. Сащенко 

Н.Н. Рамазанова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-14T09:09:59+0500




